
WŁĄCZENIE SPOŁECZNE 
POPRZEZ PIŁKĘ NOŻNĄ

ZAKOŃCZENIE DRUGIEJ FAZY 
PILOTAŻOWEJ PROJEKTU IN-SQUADS

Promowanie włączenia dzieci 
zagrożonych wykluczeniem poprzez 

aktywną grę w piłkę nożną, skupioną na 
wartościach obywatelskich, prowadzoną 

przez profesjonalnie przeszkolonych 
trenerów, specjalnie wykwalifikowanych 

do tego celu.

Nasz główny cel: włączenie i integracja społeczna dzieci 
poprzez starannie zaprojektowany program.

Ponad 1300 nieletnich zagrożonych wykluczeniem w Serbii, 
Polsce, Danii i Hiszpanii poprawiło jakość swojego życia, 
zmniejszyło poczucie izolacji i poprawiło poziom integracji w 
swojej naturalnej grupie.

Aby to osiągnąć, wdrożyliśmy metodologię InSquads, 
zaprojektowaną przez Uniwersytet w Sewilli, ekspertów w 
dziedzinie włączenia społecznego poprzez sport. Metodologia 
ta łączy trening umiejętności społeczno-emocjonalnych z 
codziennym treningiem sportowym.

Dzięki szkoleniu z tej metodologii, nasi trenerzy i pracownicy 
socjalni wyspecjalizowali się w dziedzinie integracji poprzez 
sport, wzbogacając cotygodniowe treningi piłkarskie o 
techniki mające na celu budowanie poczucia własnej wartości, 
odporności i umiejętności.

Finansowane przez Unię Europejską. Wyrażone poglądy i opinie są jednak wyłącznie 
opiniami autora (autorów) i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy Unii Europejskiej 
lub Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Edukacji i Kultury (EACEA). Ani Unia 
Europejska, ani EACEA nie ponoszą za nie odpowiedzialności.
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DZIAŁANIA PROJEKTU W KRAJACH 
UCZESTNICZĄCYCH

SPOTKANIE FINAŁOWE (ONLINE)

SERBIA POLSKA DANIA HISZPANIA - czerwiec 2026

Partnerzy projektu In-Squads odbyli spotkanie online w czerwcu 
2026 r., aby dokonać przeglądu postępów działań i zaplanować 

kolejne kroki. Omówiono takie tematy, jak ocena wpływu, 
upowszechnianie i przyszłe wspólne działania. Spotkanie 
było owocne i wzmocniło koordynację wśród wszystkich 

uczestniczących organizacji.
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Projekt ma na celu stworzenie sprzyjających włączeniu społecznemu 
środowisk, w których dzieci mogą rozwijać umiejętności interpersonalne 
i społeczno-emocjonalne. Projekt ten, zatwierdzony i współfinansowany 
przez Unię Europejską w ramach prestiżowego programu 
sportowego Erasmus+, stawia dobre samopoczucie emocjonalne, 
obywatelskie i społeczne dzieci jako swój najwyższy priorytet działań. 
Operacyjna i fundamentalna podstawa projektu opiera się na 
solidnym założeniu metodologicznym: współpracy w ramach lokalnych 
partnerstw. Każde partnerstwo jest ściśle tworzone przez referencyjny 
podmiot piłkarski (niezależnie od tego, czy jest to klub amatorski, czy 
federacja regionalna) oraz organizację społeczną o uznanym dorobku, 
specjalizującą się w interwencjach z udziałem nieletnich i rodzin w 
sytuacjach szczególności lub ryzyka społecznego.



CZWARTE SPOTKANIE 
TRANSNARODOWE W SEWILLI

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA

NASZ ZESPÓŁ:

NASI 
PARTNERZY

Konsorcjum składające się z podmiotów sportowych i społecznych 
z Hiszpanii, Serbii, Polski i Danii, wraz z Uniwersytetem w Sewilli, 
odbyło swoje Czwarte Spotkanie Transnarodowe 11 i 12 maja 
ubiegłego miesiąca na Wydziale Nauk o Edukacji Uniwersytetu w 
Sewilli w stolicy Andaluzji.

Po zakończeniu naszego spotkania roboczego, konsorcjum wzięło 
udział w Międzynarodowym Kongresie “Społeczno-Polityczne 
Wymiary Sportu w Europie”, który odbył się 13 maja w Auli Wydziału 
Nauk o Edukacji (Uniwersytet w Sewilli), zorganizowanym przez 
Regionalną Federację Piłki Nożnej w Murcji i koordynowanym przez 
Uniwersytet w Sewilli.

Celem Kongresu była oficjalna prezentacja projektu In-Squads, jego celów i 
osiągniętych rezultatów. Wydarzenie posłużyło również jako przestrzeń do 
refleksji i wymiany doświadczeń, gromadząc decydentów w dziedzinie polityki 
włączenia społecznego, badaczy, studentów Nauk o Aktywności Fizycznej 
i Sporcie, Pracy Socjalnej i Psychologii, trenerów oraz profesjonalistów 
sportowych. Wydarzenie zakończyło się udziałem członków i studentów 
Uniwersytetu w Sewilli w różnorodnych warsztatach i zajęacjach rekreacyjnych.
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Regionalna Federacja Piłki Nożnej w Murcji - Hiszpania.

Asociación Columbares - Hiszpania.

Uniwersytet w Sewilli - Hiszpania.

Klub Sportowy Beniaminek 03 - Polska.

Powiat Starogardzki - Polska.

Club for Youth Empowerment 018 (CYA 018) - Serbia.

Football Club Nacional Nis - Serbia.

University of Southern Denmark - Dania.
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University of Southern Denmark - Dania.



SPORT JAKO NARZĘDZIE WŁĄCZENIA 
SPOŁECZNEGO

WŁĄCZENIE, UCZESTNICTWO I 
ROZWÓJ OSOBISTY

IN-SQUADS to projekt zatwierdzony przez Unię Europejską w 
ramach programu Erasmus+, programu sportowego, który stosuje 
metodologię opartą na zasadach UNICEF, Organizacji Narodów 
Zjednoczonych oraz wizji Unii Europejskiej dotyczącej sportu jako 
narzędzia włączenia, uczestnictwa i transformacji społecznej.

Działania rozwijane w ramach projektu In-Squads promują 
aktywne uczestnictwo dzieci i młodzieży poprzez włączające 
zajęcia sportowe, które wzmacniają poczucie własnej wartości, 
pracę zespołową, wzajemny szacunek i spójność społeczną.
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SPORT JAKO NARZĘDZIE WŁĄCZENIA SPOŁECZNEGO

GRAJMY DALEJ O BARDZIEJ 
INKLUZYWNĄ PRZYSZŁOŚĆ!

In-Squads promuje sport jako skuteczne narzędzie wspierania włączenia, 
uczestnictwa i rozwoju społecznego wśród dzieci i młodzieży. Poprzez 
działania zespołowe wzmacniamy wartości takie jak szacunek, równość, 
solidarność i współpraca. 

Sport zachęca do integracji, przełamuje bariery i stwarza 
możliwości dla wszystkich dzieci i młodzieży, niezależnie od ich 
pochodzenia.
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In-Squads buduje sprzyjające włączeniu społecznemu środowiska, 
w których każdy uczestnik może się rozwijać, uczyć i czuć się 
częścią zespołu.
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DZIĘKUJEMY!
Dziękujemy wszystkim dzieciom, rodzinom, 

trenerom, klubom sportowym, organizacjom 
społecznym i partnerom projektu za 
umożliwienie powstania In-Squads.
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